



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 № 990-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Администрации  
Курской области от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана  
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического  
развития Курской области на период до 2030 года»**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года» (в редакции постановления Администрации Курской области от 28.09.2022 № 1079-па, постановлений Правительства Курской области от 13.01.2023 № 21-пп, от 19.01.2024 № 35-пп, от 03.06.2024 № 434-пп).

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.В. Дедов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 28.11.2024 № 990-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации Курской области**  
**от 29.12.2021 № 1513-па «Об утверждении Плана мероприятий по**  
**реализации Стратегии социально-экономического развития Курской**  
**области на период до 2030 года»**

В Плате мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Курской области на период до 2030 года, утвержденном указанным постановлением:

1) по тексту :

слова «Комитет по труду и занятости населения Курской области», «комитет по труду и занятости населения Курской области» заменить словами «Министерство по труду и занятости населения Курской области»;

слова «Комитет архитектуры и градостроительства Курской области», «комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

слова «Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области», «комитет по охране объектов культурного наследия Курской области» заменить словами «Министерство по государственной охране объектов культурного наследия Курской области»;

слова «Комитет жилищно-коммунального хозяйства Курской области» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»;

2) в графе «Наименование мероприятия, ключевого события» в подпункте 6.2.2.11 пункта 6.2.2 слова «планомерное обеспечение освещенности участков дорог, проходящих по населенным пунктам, а также освещенности пешеходных переходов вне населенных пунктов» заменить словами «увеличение участков автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Курской области в границах населенных пунктов, оборудованных стационарным электрическим освещением, обеспечение освещенности пешеходных переходов вне населенных пунктов».